
NORRTÅLIE
KOMMUN

Verksamhets- och driftsavtal mellan
Norrtälje kommun och Stiftelsen
M otorfabri ken Pythagoras

1. Parter
Norrtälje kommun, (org. nr, 212000-0217) Kultur- och fritidsnämnden,
nedan kallad Kommunen och Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras (org
nr. 814400-9639) nedan kallad Stiftelsen.

2. Syfte
Detta avtal anger Norrtälje kommuns stöd för verksamheten (10
öppethållandeveckor för allmänheten under sommaren) samt skötsel och
drift vid Pythagoras lndustrimuseum.

3. Avtalstid
Avtalet träder i kraft den 1 januari 2024 och löper till den 31 december
2027 (fvra år). Avtalet upphör att gälla utan foregående uppsägning vid
avtalstidens utgång.

4. Uppföljning
Parterna skall en gång om året, lämpligast under våren, mötas för att
diskutera verksamhetens utveckling och parternas respektive åtagande i

enlighet med detta avtal. Vid dessa överläggningar kan, om någon av
parterna så begär, omförhandling av avtalet ske utan föregående
uppsägning.

5. Ändamål
Stiftelsen skall i egen regi och/eller i samarbete med andra föreningar och
intressenter bedriva en aktiv och utvecklande verksamhet inom objektet i

enlighet med nedan angiven målsättning.

6. Målsättning
Parternas gemensamma målsättning med detta avtal är att kunna erbjuda
kommuninvånare, turister och besökare en intressant och attraktiv
pedagogisk musei- och programverksamhet vid Pythagoras
lndustrimuseum. Objektets pedagogiska värden för såväl barn och
ungdomar som för vuxna, skall tillvaratas i syfte att skapa kunskap om
och förståelse för den industrihistoriska utvecklingen vid Pythagoras
lndustrimuseum och inom det industriella kulturarvet i kommunen.
Genomförd programverksamhet, med stöd av det kommunala bidraget,
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ska ha koppling till museiverksamheten. Motorfabriken Pythagoras är
klassad som ett byggnadsminne. Målsättningen är att byggnader och
inventarier ska förvaltas och skötas på ett ändamålsenligt sätt utifrån
ekonomiska möjligheter, så att det industriella kulturarvet Pythagoras
industrimuseum bevaras i gott skick för framtiden'

7. Kommunens ansvar
Kommunen ska stödja verksamheten ekonomiskt. Detta stöd utgår iform
av ett kontant årligt bidrag.

Ar 2024: 1 750 000 kr
Ar 2025: 1 775 000 kr
4r2026:1 800 000 kr
Ar 2027: 1 825 000 kr

lntentionen är att stiftelsen under kommande år söker externa medel till

projekt och verksamhetsutveckling som leder till att stiftelsen ges fortsatt

förutsättning att folja stiftelselagen och kulturmiljölagen, lägre

driftskostnader samt lägre behov av stöd och högre grad självfinansiering.

Erhåller Stiftelsen bidrag för underhåll av byggnaderna från andra insatser

så är kommunens intention att bidra med ytterligare investeringsmedel för

större fastighetsunderhåll enligt underhållsplanen, eller andra

investeringar som parterna gemensamt bedömer angelägna. Bidraget

utbetalas i början av varje kalenderår efter rekvisition

8. Verksamhetskrav
Stiftelsen ansvarar for att verksamheten leds av kompetent personal och
bedrivs i enlighet med stiftelsens statuter. Stiftelsen skall värna kvalitet i

alla delar av verksamheten men skall samtidigt söka nå nya besökare
genom breda aktiviteter och arrangemang.

Stiftelsen skall på anläggningen erbjuda offentliga visningar av
fabriksmiljön och pedagogisk verksamhet samt anordna eller upplåta åt
andra att anordna publika arrangemang så som temadagar, seminarier,
konserter, kurser eller föreläsningar.
Stiftelsen skall sommartid ha öppet minst tio veckor under perioden juni-
augusti. Övrig tid genom förbokade gruppvisningar och/eller enskilda

besökare.

Stiftelsen skall redovisa antalet besökare i verksamhetens alla delar, som

museibesök (betalande och icke betalande), programverksamhet

kopplade till museet, övriga program som julmarknader, musik- och

teaterevenemang, motorträffar med mera.

Stiftelsen skall till kommunen kunna redovisa att man sökt externt

ekonomiskt stöd för investeringar och projekt från andra

bidragsg ivare/finansiärer.
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Stiftelsen skall i samband med rekvisition av verksamhetsbidraget

redovisa en verksamhetsplan inklusive budget fÖr det kommande året

samt presentera en redovisning av ideella insatser i verksamheten.

Stiftelsen skall vidare kunna redovisa antalet besökare i verksamhetens

olika delar.

Stiftelsen skall till kommunen i efterhand insända sin årsredovisning samt

en redovisning av punkterna ovan i stiftelsens verksamhetsberättelse.

9. Hävning
Part får häva detta avtal med omedelbar verkan om motparten inte fullgör
sina åtaganden och rättelse ej sker utan dröjsmål under förutsättning att
avtalsbrottet icke är av ringa betydelse.

10. Upplåtelse i andra hand
Detta avtal får ej upplåtas i andra hand

Norrtälje den 2023-1 1- 13

Norrtälje kommun Stiftelsen Motorfabriken

Pythag

Nicklas Salmin

Ordförande kultur- och fritidsnämnden e

n


